V. Hoc ergo tenentes, nolite quæstiones mirari hominum, quæ serpunt sicut cancer³, quemadmodum dixit Apostolus : sed custodite aures vestras, et virginitatem mentis vestræ ; tanquam desponti ab amico sponsi uni viro virginem castam exhibere Christo. Virginitas enim vestra in mente. Virginitas corporis in paucis Ecclesie : virginitas mentis in omnibus fidelibus esse debet. Hanc virginitatem vult serpens corrumpere, de quo idem Apostolus dicit : « Desponsavi vos uni viro virginem castam exhibere Christo. Et timeo, ne sicut Evam astutia sua serpens decepit, sic quoque et yestri sensus corruptantur, et excidant a castitate, quæ est in Christo

¹ Philip. ii, 7. — ² Matth. xvi, 27. — ³ 2 Tim. ii, 17.

» Jesu¹. Vestri, inquit, sensus, » id est vestræ mentes. Nam hoc magis proprium est. Sensus enim intelliguntur et hujus corporis, videndi, audiendi, odorandi, gustandi, tangendi. Mentes nostras timuit corrumpi Apostolus, ubi est fidei virginitas. Modo perge anima, virginitatem tuam serva, foecundanda postea in amplexu sponsi tui. Sepite ergo, ut scriptum est, aures vestras spinis². Turbavit fratres infirmos Ecclesiæ quæstio Arianorum : sed in Domini misericordia superavit catholica fides. Non enim deseruit ille Ecclesiam suam ; et si ad tempus turbavit eam, ob hoc turbavit, ut semper supplicaret ei, a quo in solida petra confirmaretur. Et adhuc mussitat serpens, et non tacet. Quærerit pollicitatione quadam scientiæ dejicere de paradiſo Ecclesiæ, quem non permittat redire ad illum paradiſum, unde primus homo dejectus est.

VI. Intendite, fratres. Quod gestum est in illo paradiſo, hoc geritur in Ecclesia. Nemo nos seducat ab isto paradiſo. Sufficiat, quod illinc lapsi sumus, vel experti corrigamur. Ipse est serpens, qui semper suggerit iniquitatem et impietatem. Ipse aliquando promittit impunitatem, quemadmodum et ibi promisit, dicens : « Numquid morte moriemini³? » Ipse talia suggerit, ut modo male vivant Christiani. Numquid omnes, inquit, perditurus est Deus? Numquid omnes damnaturus est Deus? Ille dicit : Damnabo; ignoscam eis qui se mutaverint; mutant facta sua, muto minas meas. Ipse est ergo qui murmurat, et mussitat, et dicit : Ecce ubi scriptum est : « Pater major me est ; » et tu dicis æqualem Patri? Accipio quod dicis : sed utrumque accipio, quia utrumque lego. Quare tu unum accipis, et unum non vis? Nam mecum utrumque legisti. Ecce « Pater major me est⁴ : »

¹ 2 Cor. xi, 2, et Florus, ibid. — ² Eccli. xviii, 21. — ³ Gen. iii, 4. —⁴ Joan. x, 30.

accipio, non a te, sed ab Evangilio : et tu esse Filium æqualem Deo Patri, accipe ab Apostolo. Conjunget utrumque, utrumque concordet : quia qui locutus est per Joannem in Evangelio, ipse locutus est per Paulum in Epistola. Non potest ipse secum discordare : sed tu concordiam Scripturarum non vis intelligere, cum amas ipse litigare. Sed ex Evangelio, inquit, probo : « Pater major me est. » Et ego ex Evangelio probo : « Ego et Pater unum sumus⁴. » Quomodo utrumque verum est? Quomodo nos docet Apostolus : « Ego et Pater unum sumus? » Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse æqualis Deo. » Audi : « Pater major me est : » Sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens. » Ecce ego ostendo quare major est : tu ostende in quo æqualis non est. Utrumque enim legimus. Minor est Pater, in quantum filius hominis est : æqualis Patri, in quantum Filius Dei; quia Deus erat Verbum. Mediator, Deus et homo : Deus æqualis Patri, homo minor Patre. Est ergo et æqualis et minor : æqualis in forma Dei, minor in forma servi. Tu ergo dic, unde æqualis et minor? Numquid alia parte æqualis, et alia parte minor? Ecce excepta susceptione carnis, ostende mihi æqualem et minorem. Unde demonstraturus es, volo videre.